Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 77 DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Retifica Portaria.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n2 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias,

RESOLVE:

Art. 12 Retificar a Portaria n2 56/2020-GR, que instituiu a Comissão de Estudos, Formulação e
Im lementa ão da Pós-Graduação Intercultural Indígena e Quilombola, conforme informação abaixo:. . ..

Onde se 16

Nome Matricula SIAPE N2 Unidade de Exercício do
Membro

Função

EDVANEA KEHRLE BEZERRA 1639305 Campus GARANHUNS PRESIDENTE

MARGARETE MARIA DA SILVA 1884891 Campus GARANHUNS MEMBRO

Leia-se

Nome Matricula SIAPE N2 Unidade de Exercício do
Membro

Função

EDVANIA KEHRLE BEZERRA 3639305 Campus GARANHUNS PRESIDENTE

MARGARETE MARIA DA SILVA DE HAMBURGO 1884891 Campus GARANHUNS MEMBRO

Onde se 18 " Art. 72 Ficam convalidados os atos praticados pelo Fórum Permanente de Pedagogia do
IFPE, instituída por meio da Portaria IFPE/GR n2 56/2020."

Leia-se: "Art. 72 Ficam convalidados os atos prat'
Implementação da Pós-Graduação Intercultural Indi
IFPE/GR n2 56/2020."

ados pela Comissão de Estudos, Formulação e
ena e Quilombola, instituída por meio da Portaria

ANALIA KEILA OD CU- ES RIBEIRO
Reitor

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 78 DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Designa responder.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o Oficio n2 001/2020-DGCB/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Convalidar a substituição efetivada no período de 11 a 16/01/2020, pelo servidor
IVERTON GALDINO BORGES, matricula SIAPE n2 2349918, CPF n° 088.847.934-40, na função de Diretor-
Geral, em exercício, do Campus Barreiros desta Instituição Federal de Educação, devido ao afastamento
de seu titular por motivo de férias.

Art. 2° Designar o servidor acima mencionado, para responder pelo expediente da Direção-Geral
do Campus Barreiros desta Instituição Federal de Educação, no período de 17 a 31/01/2020, devido ao
afastamento de seu titular pelo motivo constante no A . 19 desta Portaria.

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

ANALIA KEILA RsDF1GUES RIBEIRO
R itora

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N° 79 DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Altera Portaria.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o Oficio n° 7/2020-DOPE/REITORIA/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 19 Alterar a Portaria n° 79/2018-GR, substituindo, a pedido da Direção do DOPE, o(a) Fiscal
Técnico Titular da Comissão de Fiscalização do Contrato n° 02/2018, celebrado com a empresa CONY
ENGENHARIA LTDA, conforme quadros abaixo.

SIAPE N2 SERVIDOR(A) ANTERIOR CPF N2 FUNÇÃO

3007072 VICTOR GABRIEL ALVES DE SOUZA 086.198.204-51 FISCAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO TITULAR

SIAPE Ne SERVIDOR(A) ATUAL CPF N2 FUNÇÃO

3007078 TARC(SIO DA SILVA LAURINDO 088.478.674-95
FISCAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

TITULAR

Art. 2° Revogar as disposições em contrário.

ANALIA KEI A s UES RIBEIRO
Rei • ra

PÁ

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N2 80 DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Altera Portaria.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n° 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, e considerando o Oficio n2 6/2020-DOPE/REITORIA/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Alterar a Portaria n° 80/2018-GR, substituindo, a pedido da Direção do DOPE, o(a) Fiscal
Técnico Substituto da Comissão de Fiscalização do Contrato n° 01/2018, celebrado com a empresa
CONY ENGENHARIA LIDA, conforme quadros abaixo.

SIAPE N9 SERVIDOR(A) ANTERIOR CPF N2 FUNÇÃO

3007060 CARLA CAVALCANTE ARAÚJO 028.242.735-00
FISCAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

SUBSTITUTO

SIAPE N2 SERVIDOR(A) ATUAL CPF N2 FUNÇÃO
FERNANDA COELHO DE FIGUEIREDO FISCAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

3127316
SCARES NASCIMENTO

097.399.47-14 SUBSTITUTO

Art. 22 Revogar as disposições em contrário.

ANALIA KEILA
Reitora

S RIBEIRO

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA N9 81 DE 17 DE JANEIRO DE 2020

Altera Portaria.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,

nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei n9 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais

e estatutárias, e considerando o Oficio n2 8/2020-DOPE/REITORIA/IFPE com despachos exarados,

RESOLVE:

Art. 12 Alterar a Portaria n2 289/2018-GR, substituindo, a pedido da Direção do DOPE, o(a) Fiscal
Técnico Substituto da Comissão de Fiscalização do Contrato n9 02/2018, celebrado com a empresa

CONY ENGENHARIA LTDA, conforme quadros abaixo.

SIAPE Ng SERVIDOR(A) ANTERIOR CPF Ng FUNÇÃO

3007078 TARCÍSIO DA SILVA LAURINDO 088.478.674-95
FISCAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO

SUBSTITUTO

SIAPE Ng SERVIDOR(A) ATUAL CPF Ng FUNÇÃO

3066797
EVANDRO GUILHERME DE QUEIROZ

CAMPOS
082.714.924-70

, l

FISCAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
SUBSTITUTO

Art. 22 Revogar as disposições em contrario.

ANALIA KEILA

i

Re to
RIBEIRO

1